

خبر

هندبال جوانان آسیا
رویارویی ایران
و قزاقستان برای
سهمیه جهانی

تیم ملی هندبال دختران ایران دیروز (جمعه ۱۶ تیرماه) در جریان مسابقات قهرمانی جوانان آسیا به مصاف هنگ کنگ رفت و با نتیجه ۴۵ بر ۱۶ مقابل هنگ کنگ پیروز شد. تیم ایران امروز به مصاف قزاقستانی می‌رود که در بازی دیروز با نتیجه ۳۴ بر ۲۸ برابر ازبکستان به برتری رسید. برنده دیدار ایران - قزاقستان با کسب عنوان پنجمی آسیا سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب می‌کند. مسابقات قهرمانی جوانان آسیا از ۹ تا ۱۸ تیر به میزبانی هنگ کنگ برگزار می‌شود. در این مسابقات تیم‌ها در مرحله مقدماتی در دو گروه مسابقه دادند و در نهایت کره، چین تایپه، چین و ژاپن به نیمه نهایی رسیدند. پنج تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان در مقدونیه شمالی را کسب می‌کنند.

شروع اردوی
پینگ‌پنگ بازها از ۲۴ تیر

به دنبال جایی
شبهه چین!

اردوی تیم ملی تنیس روی میز برای حضور در دو رویداد آسیایی پیش‌رو با حضور برادران عالمیان آغاز می‌شود. به غیر از بازی‌های آسیایی که حضور و آماده‌سازی برای آن، اولویت این روزهای ورزش کشور به حساب می‌آید، مسابقات قهرمانی آسیا دیگر رویدادی است که پینگ‌پنگ‌بازها پیش‌رو دارند. بازی‌های آسیایی طی روزهای اول تا هفدهم مهرماه در هانگ‌زو برگزار می‌شود اما مسابقات قهرمانی آسیا پیش از آن و طی روزهای ۱۲ تا ۱۹ شهریور به میزبانی پیونگ چانگ کره جنوبی برگزار می‌شود. به همین منظور اردوی تیم ملی تنیس روی میز از ۲۴ تیر آغاز می‌شود. البته هنوز محل برگزاری این اردو نهایی نشده اما سرمری تیم ملی در نظر دارد در صورت امکان در محلی نزدیک به شرایط جوی چین و کره جنوبی میزبان شاگردانش باشد.

صعود ۷ تیم به فینال لیگ
ملت‌های والیبالی

۳ تیم برای سهمیه
آخر می‌جنگند

با توجه به جدول رده‌بندی لیگ ملت‌های والیبالی، هفت تیم صعودکننده به مرحله فینال لیگ ملت‌های والیبالی مشخص شدند. هفت تیم برتر جدول رده‌بندی به همراه لهستان؛ میزبان مسابقات (مجموعاً هشت تیم با لهستان)، راهی مرحله فینال لیگ ملت‌های والیبالی می‌شوند که ایران با شکست مقابل بلغارستان به کلی شانس صعود را از دست داد.

باتوجه به جدول رده‌بندی، تیم ملی والیبالی ژاپن که در ۱۰ بازی خود شکستی در کارنامه نداشته، صدرنشین مقتدر این مسابقات است. تیم‌های ملی آمریکا، ایتالیا و لهستان که هر کدام به هشت برد دست یافته‌اند، صعودشان به مرحله بعدی این مسابقات قطعی است که البته لهستان به دلیل میزبانی صعودش از قبل مسجل بود. آرژانتین، برزیل و اسلوانی هم هر کدام با ۷ پیروزی در رده‌های پنجم تا هفتم این مسابقات ایستاده‌اند و با توجه به اختلاف امتیازی که با تیم‌های هشتم به بعد دارند، حتی در صورت باخت در بازی‌های بعدی صعودشان قطعی است. در این شرایط رقابت بین سه تیم فرانسه، صربستان و هلند است تا سهمیه آخر فینال را از آن خود کنند.



علی حاجی‌پور:

پزشکان باید در مورد منظر بدبند

بازیکن تیم ملی والیبالی ایران پس از باخت مقابل بلغارستان می‌گوید: «اواخر ست سوم زمین خوردم و با وجود کمردرد، کارایی ست‌های قبل را نداشتم که بابت این بازی شرمندهام. اسپاسم شدیدی دارم و باید دکتر در مورد وضعیت من نظر دهد.» علی حاجی‌پور ادامه می‌دهد: «در دو یا سه ست ابتدایی دستورات کادر فنی را اجرا کردم اما در ادامه موفق نبودیم و بازی از دست‌مان خارج شد.»



بردیا سعادت:

امیدوارم از این بهتر شویم

قطر پاسور تیم ملی والیبالی ایران معتقد است که بازیکنان تیم ملی ایران برابر بلغارستان هر کاری از دست‌شان برمی‌آمده، انجام داده‌اند. بردیا سعادت می‌گوید: «کسی کم کاری نکرد و همه ما با فکر پیروزی وارد میدان شدیم اما متأسفانه نشد که به هدف‌مان برسیم.» او ادامه می‌دهد: «امیدوارم که از این بهتر شویم تا حداقل وقتی مردم بازی‌ها را می‌بینند، مانند گذشته شاد شوند.»



علیرضا طلوع‌کیان:

بردن را فراموش کرده‌ایم

علیرضا طلوع‌کیان پس از شکست ۳ بر ۲ تیم ملی والیبالی ایران مقابل بلغارستان در هفته سوم لیگ ملت‌ها می‌گوید: «من در هر دو مسابقه تلاش مضاعف، جنگندگی و انرژی خوبی را در تیم دیدم، اما بردن در والیبالی با دامن رفته است. فقط نباید والیبالی بازی کرد؛ گاهی امتیازهایی وجود دارد که می‌توان بازی را تمام کرد اما متأسفانه بازیکنان در لحظات حساس اشتباهاتی دارند که جبران‌ناپذیر است.»



تغییرات سرعتی مواضع فدراسیون
والیبالی در قبال سفر به آناهیم

از اقتدار و رایزنی
تا حمایت و تهدید!

پای ماندن رئیس در میان
است؟

در این میان برخی هم ماجرا را از سمت و سوی دیگری می‌بینند و معتقدند تمام این مسیر اعلام از سوی فدراسیون، در حقیقت طی شده اما با نیت و اهداف دیگر. اهدافی نظیر گرفتن حمایت فدراسیون جهانی برای ماندن در رأس کار. چیزی شبیه به گرفتن امضای یک نامه یا توافقی که آقای رئیس را از دردهای بازنشستگی رها کرده و حضور او را برای چند سال دیگر بیمه کند. به هر ترتیب تیم ایران با شیوه‌ای در هفته سوم لیگ ملت‌ها به میدان رفت که هیچ شباهتی به اقتدار و حتی گرفتن حمایت تاریخی از سوی فدراسیون جهانی نداشت. ما مجبور به رفتن بودیم و تحت هر شرایطی تیم را به آناهیم اعزام کردیم. حالا هم بازی‌هایمان را یکی پس از دیگری می‌بازیم اما خودمان هم بیشتر نگران ماجرای این سفر پردردسریم و چند ساعت قبل بازی به این می‌پردازیم که اگر به آمریکا نمی‌رفتیم چه اتفاقی برایمان می‌افتاد!

دهد. موضعی که خیلی زود رنگ باخت و ادبیات سایت فدراسیون به دیپلماسی و رایزنی‌های رئیس در هیأت رئیسه FIVB پرداخت. ماجرا دیگر به سمت و سوی تصمیم‌تاریخی فدراسیون جهانی کشیده شد و حمایت آنها از اقدام غیرورزشی آمریکا. به این ترتیب که فدراسیون جهانی امتیاز رقابت‌های ایران را محاسبه نکند و به نوعی از ایران در مقابل این ماجرا حمایت کند.

حمایتی که البته حالا مشخص شد به دلیل برهم نخوردن نظم مسابقات بوده و حتی با چاشنی تهدید هم همراه بوده است. فدراسیون حالا و در میانه هفته سوم به تهدیدهای موجود در مسیر انصراف ایران اشاره می‌کند که صد و هشتاد درجه با ادبیات ابتدایی رئیس آن متفاوت است. حالا مشخص نیست که آخر اقتدار نداشته ما در فدراسیون جهانی به کارمان آمد یا رایزنی‌های آقای رئیس یا تهدیدهایی که «اگر تیم ملی به آمریکا نمی‌رفت»، گریبان‌مان را می‌گرفت.

مقررات بین‌المللی، تیمی که از حضور در محل مسابقات امتناع کند از حضور در دور بعدی حذف خواهد شد. این جملات البته با فعل‌های آینده و طوری به نگارش درآمده بود که گویا برای چندین روز پیش و قبل از سفر تیم ملی به آمریکا بوده است و حالا منتشر شده. حالا که خیلی‌ها به این شیوه اعزام و موضع منفعلانه فدراسیون انتقاد کرده و برخی هم خواستار انتقاد مستندات تصمیمات فدراسیون جهانی شده‌اند!

اقتدار، حمایت یا تهدید؟

فدراسیون در شرایطی از مطرح شدن نظریه انصراف می‌گوید که اشاره‌ای به گوینده آن نمی‌کند. نخستین بار این خود داورزنی بود که اعلام کرد «تیم ایران به‌صورت نصفه و نیمه اعزام نمی‌شود و در صورتی که تمام تیم ویزا نگذرد، تیم به آمریکا سفر نخواهد کرد.» داورزنی آن روزها از موضع قدرت صحبت کرده و تلاش می‌کرد ایران را در این ماجرا تصمیم‌گیر نشان

این گزارش موضع فدراسیون در قبال سفر به آمریکا به طور کامل دگرگون شده و شکل و شمایل دیگری به خود می‌گیرد. در بخشی از این مطلب آمده است: «با توجه به شرایط موجود نظریه‌ای مبنی بر شرکت نکردن تیم ایران در هفته سوم لیگ ملت‌ها مطرح شد که اساساً این موضوع به ضرر والیبالی کشور و منافع ملی است. شرکت نکردن در این مسابقات علاوه بر ثبت باخت فنی باعث کنار گذاشتن تیم از جدول مسابقات می‌شد. ضمن اینکه ثبت باخت فنی (با توجه به فرمول جدید رتبه‌بندی تیم‌ها) باعث سقوط آزاد تیم ایران می‌شد. همچنین عدم حضور در دیدارهای هفته سوم و حذف از جدول مسابقات، پای ایران را به کمیته انضباطی فدراسیون جهانی والیبالی باز می‌کرد. در کمیته انضباطی فدراسیون جهانی والیبالی، به غیر از در نظر گرفتن جریمه مالی سنگین برای والیبالی ایران، امکان محرومیت از حضور در دور آینده مسابقات لیگ ملت‌ها هم وجود داشت چرا که براساس

محسن آجرلو
روزنامه‌نگار

تیم ملی والیبالی در حالی رقابت‌های خود در هفته سوم لیگ ملت‌ها را برگزار و آنها را یکی یکی واگذار می‌کند که حواشی حضور آنها در آمریکا، مهمتر از متن آن شده. رقابت‌های بدون حساسیتی که نتایج آن تأثیری در رده‌بندی جهانی نداشته و تیم نصفه و نیمه ایران هم در شرایطی قرار ندارد که طرفداران این رشته مثل همیشه پیگیر آن باشند. در این میان ادامه‌دار شدن ماجرای سفر تیم ناقص به آمریکا و مواضع چندگانه فدراسیون، تبدیل به سوزی اصلی این روزها شده و حسابی بحث برانگیز شده است.

اگر تیم والیبالی به آمریکا
نمی‌رفت

این تیتیر گزارشی بود که ساعت ۹ شب ۱۵ تیرماه روی سایت فدراسیون رفت. آن هم در شرایطی که ۹ ساعت تا دومین بازی ایران در هفته سوم باقی مانده بود. در

نگاه

انتخابات شورای المپیک آسیا، زیر نظر شیخ احمد

باخ مقابل یار قدیمی

شورای المپیک آسیا (OCA) در حالی خود را آماده انتخابات می‌کند که رئیس پیشین شورای المپیک آسیا به دنبال مدیریت این مجمع است اما کمیته بین‌المللی المپیک مقابل او ایستاده است. شیخ احمد الفهد الصباح پس از نادیده گرفتن هشدار مبنی بر عدم مداخله در انتخابات این هفته شورای المپیک آسیا (OCA) ممکن است با عواقب شدیدی از سوی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) مواجه شود. این چهره کویتی پرنفوذ در ورزش آسیا در ماه سپتامبر ۲۰۲۱ پس از مجرم شناخته شدن به جرم ساخت فیلم‌های جعلی برای اثبات مجرم بودن دو مقام دولت کویت در طرح کودتا و فساد، در دادگاهی در ژنو و محکوم شد به حداقل ۱۳ ماه حبس، به طور موقت از ریاست OCA کناره‌گیری کرد و درخواست فرجام‌خواهی در این حکم را دارد. در ماه سپتامبر گذشته در مجمع عمومی OCA در شهر پنوم‌پن (پایتخت کامبوج) توافق شد که اگر شیخ احمد

ن بتواند تا ماه آینده میلادی اتهامات مربوطه را لغو کند، از سمت خود کناره‌گیری کند و حسین المسلم مدیرکل شورای المپیک آسیا و رئیس فدراسیون جهانی ورزش‌های آبی، به جای او نامزد انتخابات پیش‌رو شود. شیخ احمد که به عنوان وزیر دفاع و معاون نخست‌وزیر جدید کویت منصوب شده است، روز پنجشنبه با یک جت دولتی وارد تایلند شده است که این حضور بی‌ارتباط به انتخابات شورای المپیک آسیا نیست؛ بخصوص

اینکه هفته گذشته دولت کویت به صراحت اعلام کرد هیچ حمایتی از حسین المسلم ندارد. شیخ احمد که ریاست شورای المپیک آسیا را از پدرش به ارث برده، نمی‌خواهد قدرت این نهاد بزرگ ورزشی در آسیا را به دست فرد دیگری بسپارد و می‌خواهد کار دست برادرش باشد با این امید که تیره شود و با توجه به قدرتی که بار دیگر در کویت به دست آورده، بتواند به رأس قدرت در ورزش آسیا برگردد.

او مدتی قبل تقریباً به ۱۴ ماه حبس و ۱۵ ماه حبس تعلیقی دیگر محکوم شد. البته شیخ احمد همواره انجام هرگونه تخلف را رد کرده و خوشبین است که پس از جلسه استیناف از این اتهام تبرئه شود. او طی سه دهه اخیر یکی از تأثیرگذارترین چهره‌های نهضت المپیک بود و در سال ۲۰۱۳ نیز به توماس باخ کمک‌های بسیاری کرد تا به عنوان رئیس کمیته بین‌المللی المپیک انتخاب شود اما حالا باخ مقابل او ایستاده است.

